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Ansökan utvecklingsmedel 2009 
 
Kvinnohistoriska samlingarna vid Göteborgs universitetsbibliotek har under många år 
som ansvarsbibliotek inom kvinno- mans- och genusforskning kunnat skapa en webbplats 
som ger en ingång till den svenska kvinnohistorien. Denna webbplats, som kan användas 
som läromedel, har fyllts med olika slags resurser inom området och gjort det möjligt 
både att få en snabb överblick och att fördjupa sina kunskaper. Målgrupp har varit 
alltifrån universitetsstuderanden till gymnasister och en intresserad allmänhet. 
Webbplasten är mycket  uppskattad och flitigt använd. 
 
För att kunna fortsätta att utveckla webbplatsen och tillföra mer resurser ansöker vi om 
utvecklingsmedel 2009 enligt nedan. 
 
Sammanfattning 
Projektledning       39 000 
Elektr. publicering, inskanning och indexering 179 000  
Lärmodul     112 000  
Konferens       70 000  
Summa sökta medel inkl avg   675 000  
 
Elektronisk publicering, inskanning och indexering av viktiga äldre 
kvinnotidskrifter – fortsättningsprojekt 
 
Skanning och indexering av veckotidningen Idun. Idun startade 1887 och var inriktad på 
en allmänbildad kvinnlig läsekrets. Den startade som en ”praktisk veckotidning för 
kvinnan och hemmet” men innehållet fick efterhand en mer allmän prägel. Kultur, 
samhällsfrågor och tidens aktuella debatter uppmärksammades, verksamma kvinnor inom 
många områden presenterades och även skönlitterära inslag fanns med. Idun var en 
förespråkare för kvinnors emancipation och som redaktionssekreterare 1911-1916 gjorde 
Elin Wägner stora insatser av kvinnohistorisk betydelse som t ex då hon bevakade det 



2 / 2 

  

stora internationella rösträttsmötet i Stockholm 1911 och kvinnornas fredskonferens i 
Haag 1915. Digitaliseringen av Idun skulle bli en fortsättning på den, också via LIBRIS 
mycket uppskattade digitala tillgången till viktiga kvinnotidskrifter såsom Tidskrift för 
hemmet, Dagny, Hertha, Framåt, Morgonbris och, Rösträtt för kvinnor.  
 
Ur forskningssynpunkt är det angeläget att speciellt viktiga artiklar i Idun blir indexerade 
och elektroniskt sökbara i KVINNSAM. Ca 10 000 sidor skannas, OCR-läses och 
indexeras.  
 
Kostnader skanning, OCR-läsning    50 000  
Eget arbete bibliotekarie    129 000  
Summa      179 000  
 
Lärmodul ”Learning object”-  fortsättningsprojekt 
 
För att lägga till resurser på webbplatsen med svensk kvinnohistoria vill vi: 
 
1. Uppdatera utställningen Kärlek, makt och systerskap och komplettera den med 
undertiteln andra vågens kvinnorörelse. Förutom redan färdigskrivna utställningstexter 
finns i Göteborg ett omfattande arkivmaterial att bygga på: Grupp 8, Kvinnohuset 
Göteborg, Kvinnohuset Stockholm, Kvinnovetenskaplig tidskrift, Lespisk front, Svenska 
kvinnors vänsterförbund samt material som ligger till grund för Eva Schmitz avhandling 
”Systerskap som grund för politisk handling” 2007. Arbetet ska utföras i samarbete med 
forskare. 
  
2. Skapa en ny portal med Svenska kvinnotidskrifter. 
 
Kostnader forskare visst tekniskt stöd    40 000 
Eget arbete bibliotekarie    172 000 
Summa      212 000 
 
Ämnesfördjupande konferens - 150 år med svenska kvinnotidskrifter    
 
2009 är ett jubileumsår för svenska kvinnotidskrifter och det vill vi uppmärksamma 
genom att arrangera en kursdag med temat: 150 år med svenska kvinnotidskrifter. 
Konferensen anordnas i samarbete med Litteraturvetenskapliga institutionen vid 
Göteborgs universitet samt Årstasällskapet för Fredrika Bremerstudier. Vid detta tillfälle 
kan den nya portalen med svenska kvinnotidskrifter lanseras. 
 
Kostnader lokaler, föreläsararvoden    30 000 
Kursplanering       40 000  
Summa       70 000 
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